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RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
    RECEITAS CORRENTES
        RECEITA TRIBUTÁRIA
                Impostos
                Taxas
        RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
                Contribuições Sociais
        RECEITA PATRIMONIAL
                Receitas Imobiliárias
                Receitas de Valores Mobiliários
                Receita de Concessões e Permissões
                Compensação Financeira
                Outras Receitas Patrimoniais
        RECEITA AGROPECUÁRIA
                Receita da Produção Vegetal
                Outras Receitas Agropecuárias
        RECEITA INDUSTRIAL
                Receita da Indústria de Transformação
                Receita da Indústria de Construção
        RECEITA DE SERVIÇOS
            Receita de Serviços
        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Pessoas
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS CORRENTES
                Multas e Juros de Mora
                Indenizações e Restituições
                Receita da Dívida Ativa
                Receitas Diversas
    RECEITAS DE CAPITAL
        OPERAÇÕES DE CRÉDITO
                Operações de Crédito Internas
                Operações de Crédito Externas
        ALIENAÇÃO DE BENS
                Alienação de Bens Móveis
                Alienação de Bens Imóveis
        AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
            Amortização de Empréstimos
        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
                Outras Receitas
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÕES
                Receita Intra-Orçamentária de Contribuições Sociais
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
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 2.147.807 
 2.118.236 

 29.570 
 249.949 
 249.949 

 3.008.080 
 3.779 
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SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(c)(b/a)
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SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)  36.698.544  36.698.544  5.570.159  28.871.278  7.827.266  78,67  15,17 

TOTAL (VII) = (V + VI)  36.698.544  37.465.213  5.641.106  28.871.278  8.593.935  77,06  14,86 
DÉFICIT (VI)  766.670  70.947  0  766.669 

RECEITAS Jan a out 2007

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  36.698.544  36.698.544  5.570.159  28.871.278  7.827.266  78,67  15,17 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)
  Operações de Crédito Internas
    Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária
    Para Refinanciamento de Outras Dívidas
  Operações de Crédito Externas
    Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária
    Para Refinanciamento de Outras Dívidas
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    0,00 
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    0,00 
    0,00 
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    0,00 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  140.703 

(a) (b) (c/a)
%

(a-c)

Continua (1/2)



RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)

JANEIRO A OUTUBRO 2007/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ Milhares
Emissão: 23/11/2007

Continuação

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

  DESPESAS DE CAPITAL

    INVESTIMENTOS

    INVERSÕES FINANCEIRAS

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS

 35.435.729 

 32.520.992 

 8.845.408 

 2.204.645 

 21.470.939 

 2.914.337 

 1.992.666 

 89.105 

 832.566 

 400 

 0 

 1.262.815 

 1.262.815 

 1.113.930 

 148.885 

DOTAÇÃO
INICIAL

 36.206.958 

 33.183.848 

 8.818.008 

 2.328.901 

 22.036.939 

 3.023.110 

 2.066.121 

 86.622 

 870.368 

 0 

 0 

 1.258.255 

 1.258.255 

 1.104.820 

 153.435 

DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

 28.090.102 

 26.344.220 

 6.950.477 

 1.979.910 

 17.413.833 

 1.745.883 

 1.028.101 

 11.299 

 706.483 

 0 

 0 

 972.883 

 972.883 

 857.690 

 115.193 

DESPESAS EMPENHADAS

 5.474.560 

 5.073.488 

 1.399.326 

 428.434 

 3.245.728 

 401.072 

 210.021 

 1.509 

 189.542 

 0 

 0 

 166.546 

 166.546 

 137.511 

 29.035 

No Bimestre

 26.885.054 

 25.415.160 

 6.846.150 

 1.976.298 

 16.592.712 

 1.469.894 

 759.647 

 10.448 

 699.799 

 0 

 0 

 969.621 

 969.621 

 854.428 

 115.193 

 74,25 

 76,59 

 77,64 

 84,86 

 75,29 

 48,62 

 36,77 

 12,06 

 80,40 

 0,00 

 0,00 

 77,06 

 77,06 

 77,34 

 75,08 

(j/f)

 9.321.904 

 7.768.688 

 1.971.858 

 352.603 

 5.444.227 

 1.553.216 

 1.306.474 

 76.174 

 170.569 

 0 

 0 

 288.634 

 288.634 

 250.392 

 38.242 

SALDO A
LIQUIDAR

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

DESPESAS LIQUIDADAS

 36.698.544  37.465.213  5.695.673  29.062.985  5.641.106  27.854.675  9.610.538  74,35 

Jan a out 2007
(h)

Jan a out 2007
(j)

Joel Fernandes Barbosa
Coordenador - Matr. 819.655-2
Contador - CRC-RJ - 65.311

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Matr. 820.033-9

Contador - CRC-RJ 60.449

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr.816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

 771.230 

 662.856 

(27.401)

 124.257 

 566.000 

 108.774 

 73.455 

(2.483)

 37.802 

(400)

 0 

(4.560)

(4.560)

(9.110)

 4.550 

 CRÉDITOS
 ADICIONAIS

 766.670 

SUPERÁVIT (XIII)  0  1.016.603 (1.016.603)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  36.698.544  37.465.213  5.570.159  28.871.278  5.641.106  28.871.278  8.593.935  77,06  766.670 
FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0,00 
 0,00 
 0,00 
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AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)

  Amortização da Dívida Interna
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
  Amortização da Dívida Externa
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)  36.698.544  37.465.213  5.695.673  29.062.985  5.641.106  27.854.675  9.610.538  74,35  766.670 

(d) (e) (f) = (d+e) (g) (i) (f-j)
%

(2/2)

(125.514) (191.707)
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 1.423.855 
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 3.267.524 
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 6.476 


